

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2012 à 12/2012

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	9.471.000,00	10.297.800,00	2.279.203,49	22,13	10.445.808,77	101,44	-148.008,77
RECEITAS CORRENTES	9.471.000,00	9.860.666,18	1.926.605,53	19,54	9.436.180,96	95,70	424.485,22
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	383.000,00	383.000,00	24.766,69	6,47	241.312,49	63,01	141.687,51
Impostos	157.000,00	157.000,00	18.579,58	11,83	179.691,53	114,45	-22.691,53
Taxas	15.000,00	15.000,00	1.556,27	10,38	25.762,65	171,75	-10.762,65
Contribuição de Melhoria	211.000,00	211.000,00	4.840,69	2,29	68.703,51	32,56	142.296,49
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	-209,85	0,00	-32.845,20	0,00	-32.845,20
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	130.000,00	130.000,00	53.562,20	41,20	222.464,99	171,13	-92.464,99
Contribuições Sociais	130.000,00	130.000,00	53.562,20	41,20	222.464,99	171,13	-92.464,99
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	262.500,00	291.666,18	124.592,25	42,72	1.067.908,83	366,14	-776.242,65
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	-20,00
Receitas de Valores Mobiliários	162.500,00	191.666,18	124.577,25	65,00	1.067.863,83	557,15	-876.197,65
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	30,00	0,03	99.970,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	-5,00	0,00	-5,00	0,00	-5,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	115.000,00	115.000,00	12,00	0,01	78,00	0,07	114.922,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	115.000,00	115.000,00	12,00	0,01	78,00	0,07	114.922,00
(-) Deduções da Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	437.000,00	437.000,00	42.110,62	9,64	137.119,00	31,38	299.881,00
Receita Bruta de Serviços	437.000,00	437.000,00	60.014,62	13,73	155.693,60	35,63	281.306,40
(-) Deduções da Receita de Serviços	0,00	0,00	-17.904,00	0,00	-18.574,60	0,00	-18.574,60
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.825.300,00	8.185.800,00	1.676.106,48	20,48	7.740.610,33	94,56	445.189,67
Transferências Intergovernamentais	7.815.300,00	7.888.300,00	1.576.504,14	19,99	7.361.562,48	93,32	526.737,52
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	10.000,00	297.500,00	99.602,34	33,48	379.047,85	127,41	-81.547,85
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	318.200,00	318.200,00	5.455,29	1,71	26.687,32	8,39	291.512,68
Multas e Juros de Mora	29.000,00	29.000,00	424,58	1,46	4.132,85	14,25	24.867,15
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	25.500,00	25.500,00	182,66	0,72	7.814,77	30,65	17.685,23
Receitas Diversas	263.700,00	263.700,00	34.698,05	13,16	46.183,30	17,51	217.516,70
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	-29.850,00	0,00	-31.443,60	0,00	-31.443,60
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	437.133,82	352.597,96	80,66	1.009.627,81	230,97	-572.493,99
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	320.000,00	320.000,00	100,00	320.000,00	100,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	320.000,00	320.000,00	100,00	320.000,00	100,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	29.850,00	0,00	29.850,00	0,00	-29.850,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	29.850,00	0,00	29.850,00	0,00	-29.850,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	117.133,82	2.747,96	2,35	659.777,81	563,27	-542.643,99
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	117.133,82	2.747,96	2,35	659.777,81	563,27	-542.643,99
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	79.000,00	79.000,00	58.431,52	73,96	240.254,49	304,12	-161.254,49
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	9.550.000,00	10.376.800,00	2.337.635,01	22,53	10.686.063,26	102,98	-309.263,26
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	9.550.000,00	10.376.800,00	2.337.635,01	22,53	10.686.063,26	102,98	-309.263,26
DÉFICIT (VI)	0,00	1.141.811,49	7.651,38	0,67	0,00	0,00	1.141.811,49
TOTAL (VII) = (V + VI)	9.550.000,00	11.518.611,49	2.345.286,39	20,36	10.686.063,26	92,77	832.548,23
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	1.141.811,49	0,00	0,00
Reabertura de Crédito Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para Créditos Adicionais)	0,00	0,00	0,00	0,00	1.141.811,49	0,00	0,00